
 
 

UCHWAŁA NR 402/LIV/2023 
RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego 

Na podstawie art. 2 ust.1 pkt 2 i pkt 3, art. 4, art. 9 ust. 1, art.10 ust. 1, art. 40 i art. 41 ustawy z dnia 
15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1317 z późn.zm.) w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 poz. 40 z późn. zm) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Postanawia się o przeprowadzeniu referendum gminnego dotyczącego dokończenia rewitalizacji stawu 
w Parku Miejskim w Podkowie Leśnej według propozycji Miasta Podkowa Leśna. 

§ 2. 1. Ustala się następującą treść pytania referendum: „Czy jest Pan/Pani za dokończeniem 
rewitalizacji stawu w Parku Miejskim w Podkowie Leśnej według propozycji Miasta, opracowanej na 
podstawie wytycznych konserwatorskich z 2021 roku, zakładającej stałe lustro czystej wody przez cały 
rok i opartej na historycznym założeniu parkowym autorstwa Leona Danielewicza?". 

2. Wizualizacja projektu stawu, o którym mowa w ust.1, stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Pod pytaniem umieszczone będą dwa warianty odpowiedzi: „TAK”, „NIE”, poprzedzone kratką na 
postawienie znaku X oznaczającego głos oddany w odpowiedzi na pytanie. 

§ 3. Referendum odbędzie się dnia 1 października 2023 r. 

§ 4. Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 5. 1. Karta do głosowania: 

1) drukowana jest jednostronnie na papierze koloru białego formatu A5; 

2) ma ścięty pod kątem 45⁰ prawy górny róg. 

2. Wzór karty do głosowania określa załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 6. 1. Nakładka na kartę do głosowania sporządzona w alfabecie Braille’a: 

1) wykonana jest na papierze koloru białego lub z przezroczystego materiału plastycznego; 

2) sporządzana jest w formacie A5, ponadto u góry, na dole oraz z prawej strony znajdują się zakładki 
podtrzymujące kartę do głosowania; 

3) posiada ścięty pod kątem 45⁰ prawy górny róg; 

4) w miejscach odpowiadających umieszczonym na karcie do głosowania kratkom, przeznaczonym na 
zaznaczenie odpowiedzi na pytania referendalne, umieszczone są wycięte kratki, a po ich prawej stronie 
umieszczone są odpowiednio odpowiedzi: „TAK” i „NIE” zapisane alfabetem Braille’a. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 sierpnia 2023 r.

Poz. 9273



2. Wzór nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille’a określa załącznik nr 4 
do uchwały. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz 
bezzwłocznemu ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Miasta Podkowa Leśna. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Podkowa Leśna. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Podkowa Leśna 
 
 

Michał Gołąb 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9273



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 402/LIV/2023 

Rady Miasta Podkowa Leśna 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

Wizualizacja projektu stawu w Parku Miejskim w Podkowie Leśnej 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9273



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 402/LIV/2023 

Rady Miasta Podkowa Leśna 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum gminnego wyznaczonego na dzień 
1 października 2023 r. 

Data wykonania czynności 
referendalnych*) Treść czynności referendalnej 

Do dnia  
1 września 2023 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 

- podanie do publicznej wiadomości w formie obwieszczenia Burmistrza 
Miasta Podkowa Leśna przez rozplakatowanie oraz zamieszczenie w BIP-e 
informacji o numerach i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach 
obwodowych komisji do spraw referendum, w tym o lokalach dostosowanych 
do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz o możliwości głosowania 
korespondencyjnego i głosowania przez pełnomocnika 
 
- zgłaszanie kandydatów na członków Miejskiej Komisji do spraw Referendum 
w Podkowie Leśnej 

Do dnia  
6 września 2023 r. 

- powołanie przez Radę Miasta Podkowa Leśna Miejskiej Komisji do spraw 
Referendum w Podkowie Leśnej 

Do dnia  
8 września 2023 r. 

- zgłaszanie kandydatów na członków obwodowych komisji do spraw 
referendum 

Do dnia  
10 września 2023 r. 

- powołanie przez Miejską Komisję do spraw Referendum w Podkowie Leśnej 
obwodowych komisji do spraw referendum 
 
- sporządzenie spisów osób uprawnionych do udziału w referendum 

Do dnia  
18 września 2023 r. 

- zgłaszanie Burmistrzowi Miasta Podkowa Leśna przez uprawnione osoby 
zamiaru głosowania korespondencyjnego, w tym przy pomocy nakładki na 
kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille’a 

Do dnia  
22 września 2023 r. 

- składanie Burmistrzowi Miasta Podkowa Leśna przez uprawnione osoby 
wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania 

Do dnia  
26 września 2023 r. 

- składanie Burmistrzowi Miasta Podkowa Leśna wniosków o dopisanie do 
spisu osób uprawnionych do udziału w referendum w wybranym przez siebie 
obwodzie głosowania 
 
- zgłaszanie Burmistrzowi Miasta Podkowa Leśna zamiaru głosowania 
korespondencyjnego przez osoby podlegające w dniu głosowania 
obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych 

W dniu   
29 września 2023 r.  

o godzinie 24.00 

- zakończenie kampanii referendalnej 

W dniu  
30 września 2023 r. 

- przekazanie przewodniczącym obwodowych komisji do spraw referendum 
spisów osób uprawnionych do udziału w referendum 

W dniu 
1 października 2023 r.  

- głosowanie od godziny 7.00 do godziny 21.00 

*) Zgodnie z art. 9 § 2 i 3 Kodeksu wyborczego, jeżeli koniec terminu wykonania czynności określonej 
w Kodeksie wyborczym przypada na sobotę albo na dzień ustawowo wolny od pracy, termin upływa 
pierwszego roboczego dnia po tym dniu. Jeżeli Kodeks wyborczy nie stanowi inaczej, czynności wyborcze są 
dokonywane w godzinach urzędowania sądów, organów wyborczych, urzędów gmin oraz konsulatów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 9273



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 402/LIV/2023 

Rady Miasta Podkowa Leśna 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

 

Wzór karty do głosowania 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 9273



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 402/LIV/2023 

Rady Miasta Podkowa Leśna 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

Wzór nakładki na kartę do głosowania 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 9273


	UCHWAŁA NR 402/liv/2023 RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA z dnia 10 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - Wizualizacja projektu stawu w Parku Miejskim w Podkowie Leśnej
	Załącznik 2 - Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum gminnego wyznaczonego na dzień 1 października 2023 r.
	Zalacznik 3 Wzór karty do głosowania
	Załącznik 4 - Wzór nakładki na kartę do głosowania


		2023-08-16T09:25:47+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




